UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

RESULTADO DA AVALIAÇÃO DO CURRÍCULO

EDITAL Nº 04/2022 SELEÇÃO 2023 – PPGE/UFPB

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Educação da Universidade Federal da
Paraíba, no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO DA AVALIAÇÃO DO CURRÍCULO

da Seleção PPGE 2023, conforme descrito abaixo:

MESTRADO

POLÍTICAS EDUCACIONAIS

Nome candidato Pontuação

DIOGO MOURA DE ARROXELAS MACÊDO  8

ANNE KAROLINE CANTALICE SENA 3,5

                                            PROCESSOS ENSINO-APRENDIZAGEM

Nome candidato Pontuação

ENYA FERNANDES DAS CHAGAS 12

GEYSLLA JULIANA JANUÁRIO CARDARELLI 5

PROCESSOS ENSINO-APRENDIZAGEM

Classificação realizada conforme o estabelecido na Resolução Nº 58/2016, que dispõe sobre ações afirmativas na
Pós-Graduação stricto sensu na UFPB para candidatos autodeclarados e oriundos da população negra, povos
originários, povos e comunidades tradicionais e pessoas com deficiência:

Nome candidato Pontuação

LARISSA GORGONHO SOARES DA SILVA VERISSIMO 10

EDUCAÇÃO POPULAR

Nome candidato   Pontuação

JULIANA FRANÇA DE SANTANA 21

João Pessoa, 01 de março de 2023

Profa. Dra. Tania Rodrigues Palhano

Presidente da Comissão do Processo Seletivo

PPGE/CE/UFPB